UBND TỈNH QUẢNG BÌNH    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1593 /TB-SYT                     Quảng Bình, ngày 21  tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Công bố cơ sở đủ điều kiện điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc thay thế

Sở Y tế tiếp nhận Đơn đề nghị công bố đủ điều kiện điều trị nghiện các

chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế của Trung tâm Y tế thị xã Ba Đồn

(Phiếu tiếp nhận hồ sơ số H46.16-250519-0004/NHS-MC).

Căn cứ Nghị định số 141/2024/NĐ-CP ngày 28/10/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội

chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS);

Căn cứ kết quả kiểm tra, thẩm định hồ sơ bảo đảm đầy đủ theo quy định

tại Nghị định số 141/2024/NĐ-CP ngày 28/10/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm

miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS); Sở Y tế thông báo Công bố sơ sở đủ

điều kiện điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế (Điều

20 Nghị định số 141/2024/NĐ-CP) như sau:

1. Tên đơn vị: Cơ sở điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng

thuốc thay thế Trung tâm Y tế thị xã Ba Đồn

2. Địa chỉ: Số 290 đường Quang Trung, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn,

tỉnh Quảng Bình

3. Số điện thoại liên hệ: 0917817357

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn: BsCKI Nguyễn Thị Mến -

Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật - tư vấn và điều trị nghiện chất, Trung tâm Y tế

thị xã Ba Đồn

5. Hồ sơ công bố:

Toàn văn hồ sơ công bố của cơ sở điều trị nghiện các chất dạng thuốc

phiện bằng thuốc thay thế được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y

tế tỉnh Quảng Bình

Hồ sơ gốc Trung tâm Y tế thị xã Ba Đồn lưu trữ tại đơn vị để phục vụ

công tác hậu kiểm theo quy định.

6. Hiệu lực công bố: Cơ sở được điều trị nghiện các chất dạng thuốc

phiện bằng thuốc thay thế ngay sau khi được thông báo đủ điều kiện.

Sở Y tế sẽ tiến hành thanh tra, kiểm tra các cơ sở đã công bố đủ điều kiện

điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế theo quy định.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo SYT;

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- PYT TX Ba Đồn;

- TTYT TX Ba Đồn;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		syt@quangbinh.gov.vn
	2025-05-22T08:24:28+0700